

<b>COMPUTO METRICO LAVORI NUOVA PIAZZA MUNICIPIO TRIBIANO</b>						
DESCRIZIONE	U.M	QUANTITA'		PREZZO unitario	PREZZO	
<b>SCAVI E DEMOLIZIONI</b>						
01) Rimozione cordoli in conglomerato cementizio e del relativo rinfiacco in calcestruzzo, compresa movimentazione del carico trasporto e conferimento in discarica delle macerie	mt	120,00	x	€ 6,50	€ 780,00	
02) Demolizione marciapiedi esistenti composti da manto bituminoso e sottofondo in cls compreso carico trasporto e conferimento in discarica delle macerie	mq	180,00	x	€ 9,00	€ 1.620,00	
03) Demolizione massetto cementizio compreso carico trasporto e conferimento in discarica delle macerie	mq.	500,00	x	€ 8,00	€ 4.000,00	
04) Scavo per apertura cassonetti stradali eseguito con mezzi meccanici, compreso carico, trasporto e conferimento in discarica del materiale di risulta	mc	730,00	x	€ 11,00	€ 8.030,00	
05) Scavo in sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3,00 mt di profondità, per opere di tombinatura, tubazioni, ispezioni, ecc per materiali di qualsiasi natura, roccia esclusa, comprese opere provvisionali ed il carico e deposito in cantiere	mc	400,00	x	€ 11,00	€ 4.400,00	
06) Scavo in sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 1,50 mt di profondità, per cavidotti su materiali di qualsiasi natura, roccia esclusa, comprese su materiali di qualsiasi natura, roccia esclusa, comprese	mc	300	x	€ 10,00	€ 3.000,00	
07) Demolizione recinzione in muratura esistente zona silos	a corpo				€ 1.000,00	
Sommano a riportare					€ 14.800,00	

	FOGNATURE E CAVIDOTTI									
08)	Fornitura e posa di tubazione in PVC rigido arancione per condotte di scarico interrate Diam. 200 mm - kn 4 - a norma UNI EN 1410 compreso piano d'appoggio e rinfianco in cls				mt.	130	x	€ 37,00	€ 4.810,00	
09)	Fornitura e posa in opera di tubo corrugato per cavidotto a norma CEI EN 56008-1-2-4 col nero compreso piano d'appoggio e rinfianco in cls. Diam. 160				mt	450,00	x	€ 12,00	€ 5.400,00	
10)	Fornitura e posa gruppo attacco motopompa VVFF UNI70 compresi tutti gli oneri ed opere necessari				n	1,00	x	€ 500,00	€ 500,00	
11)	Fornitura e posa tubo in polietilene per impianto acqua alta densita PE 100 a norma UNI EN 12200 Diam. 125 mm				mt	100,00	x	€ 15,00	€ 1.500,00	
12)	Fornitura e posa pozzetto prefabbricato in cls per ispezione cavidotti dim. 45 x 45 cm compreso scavo, reinterro sigillature e sottofondo				n	25,00	x	€ 170,00	€ 4.250,00	
13)	Fornitura e posa pozzetto prefabbricato in cls per caditoie raccolta acque meteoriche dim. 60 x 60 con sifone incorporato compreso scavo reinterro ed allacciamento				n	3,00	x	€ 200,00	€ 600,00	
14)	Fornitura e posa pozzetto prefabbricato in cls per ispezione fognatura dim. 60 x 60 cm compreso scavo, reinterro sigillature e sottofondo				n	3,00	x	€ 250,00	€ 750,00	
15)	Fornitura e posa chiusino in ghisa per raccolta acque fognatura dim. 60 x 60 cm UNI EN 124				n	3,00	x	€ 170,00	€ 510,00	
16)	Fornitura e posa caditoie in ghisa per ispezione fognatura dim. 60 x 60 cm UNI EN 124				n	3,00	x	€ 170,00	€ 510,00	
17)	Fornitura e posa chiusino in ghisa per isp. Cavidotti dim. 45 x 45 UNI EN 124				n	25,00	x	€ 140,00	€ 3.500,00	
18)	Fornitura e posacanalina in acciaio inox per raccolta acque meteoriche compresa copertura sempre in acciaio inox , sagomata per accogliere le pietre di pavimentazione e formare una fessura di scolo della largh. Di 2 cm da inserire prima del getto del massetto di sottofondo				mt.	70,00	x	€ 120,00	€ 8.400,00	
19)	Reinterro con materiale depositato in cantiere				mc	350	x	€ 5,00	€ 1.750,00	

	Sommano a riportare								€	32.480,00
	SOTTOFONDI E PAVIMENTAZIONI									
20)	Fornitura stesa e cilindatura di mista naturale di cava stabilizzata sino a formare un piano di posa pronto per la stesa della pavimentazione, compresa formazione delle pendenze necessarie allo smaltimento acque meteoriche	mc	700	x	€	22,00	€	15.400,00		
21)	Massetto di calcestruzzo per fondazione aree pavimentate dosaggio a 150 kg di cemento e spessore 12 cm con cls confezionato in betoniera	mq	1.460,00	x	€	12,50	€	18.250,00		
22)	Rete elettrosaldata in acciaio posta in opera compreso tagli, sfridi, legature e sormonti	kg	5.500,00	x	€	1,25	€	6.875,00		
23)	Pavimentazione in binderi di pietra granitica grigia (serizzo d'Antigorio col scuro) spess. 4 cm posata su letto di sabbia e cemento questo compreso oltre ad assistenza, formazione pendenze, bagnatura e vibratura meccanica, sigillatura interstizi con boiaccia di cemento a 400 kg di cemento, pulitura e posa a coda di rondine in spicchi posti a raggera come da disegno	mq	85,00	x	€	120,00	€	10.200,00		
24)	Pavimentazione in cubetti di beola grigia del Piemonte pezzatura 8 / 10 cm e posata su letto di sabbia e cemento questo compreso oltre ad assistenza, formazione pendenze, bagnatura e vibratura meccanica, sigillatura interstizi con boiaccia di cemento a 400 kg di cemento, pulitura e posa per fasce dritte poste a raggera come da disegno	mq	1.200,00	x	€	90,00	€	108.000,00		
25)	Pavimentazione in massetti autobloccanti anticati spess. 6 cm su letto di sabbia e cemento questo compreso disegno a scelta della D.L.	mq	160	x	€	40,00	€	6.400,00		
26)	Fornitura e posa di cordoli in granito spess. 15 cm compresa intestatura e sottofondo in cls	mt	270	x	€	60,00	€	16.200,00		
27)	Fornitura e posa fregio "rosa dei venti" in pietra naturale come da particolare costruttivo e specifiche della DL.	a corpo					€	2.500,00		

	Sommano a riportare									€ 183.825,00
	IMPIANTI									
20)	Formazione plinti in c.a. 90 x 90 x 110 per pali di illuminazione gettati in opera rck 150 compreso foro centrale, passacavi, scavo e reinterro il tutto come da specifiche della D.L.				n	8	x	€ 120,00		€ 960,00
21)	Impianto di pubblica illuminazione completo con lampioni h. mt. 3,50 in alluminio con luci a LED di design a scelta del DL				n	8	x	€ 1.800		€ 14.400,00
	VARIE									
20)	Fornitura e stesa di terreno di coltivo per aiuole				mc	50	x	€ 11,00		€ 550,00
21)	Predisposizione opere impiantistiche per fontana				a corpo					€ 500,00
22)	Oneri per la sicurezza				a corpo					€ 12.000,00
23)	Formazione colonnina attacco servizi per manifestazioni				a corpo					€ 485,00
	Sommano a riportare									€ 28.895,00
	IMPORTO TOTALE DEI LAVORI									€ 260.000,00